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NEM VOLT OTT TÖBB PÁSZTOR 
A Megváltó könyörülettel tekint népére, Isten népére (Máté 9,36). Nem elégedhetett 
meg azzal, hogy néhányan meghallották a hívását, és követték őt. Nem gondolhatott 
arra, hogy tanítványaival előkelően elkülönüljön, és nagy vallásalapítók módjára a 
néptömegtől visszavonulva adja át nekik a magas rendű megismerés és a tökéletes 
életvezetés tanításait. Jézus egész népéért jött el, értük dolgozott és szenvedett. A 
tanítványoknak – akik ki akarják sajátítani őt maguknak, és meg akarják óvni a hozzá 
vitt gyerekek és a szegény útszéli koldusok (Márk 10,48) zaklatásától  – fel kell 
ismerniük, hogy Jézus nem engedi, hogy a szolgálatában korlátozzák őt. Jézus Isten 
országáról szóló evangéliuma és megváltó ereje a szegényekhez és a betegekhez 
tartozott, ott, ahol a népe között rájuk talált. A néptömeg megpillantása, mely 
tanítványaiban talán ellenérzést, haragot vagy megvetést váltott ki, Jézus szívét 
mélységes irgalommal és fájdalommal töltötte el. 
 
Nem szemrehányás, nem vádaskodás! Isten kedves népe meggyötörve hevert a 
földön, s ez azok bűne volt, akiknek Isten szolgálatát kellett volna végezniük 
közöttük. Nem a rómaiak okozták ezt, hanem az Isten igéjével való visszaélés, melyet 
az ige elhívott szolgái követtek el. Nem volt már ott több pásztor! 
 

(Dietrich Bonhoeffer) 
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„Én vagyok a jó pásztor.  
A jó pásztor életét adja  

a juhokért.” 

(Jn 10,11) 
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Olvassuk közösen a Bibliát! Imádkozzunk együtt! 
Február 23., vasárnap, olvasandó: Lk 12,41–48 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/LUK/12 ) 
 
Magyarázat: 
Anyagiak, befolyás, hatalom, jólét, tekintély, politikai szimpátia (vagy antipátia) 
kihangsúlyozása Isten hűséges szolgájának szívét is átváltoztatja, hogy visszaéljen 
megbízatásával, és a közösség szolgálata helyett gonosz vágyainak, önös céljainak, 
mások érdekeinek szolgáltassa ki a rábízottakat (47a). Ezért kérjük: „Vizsgálj meg, 
Istenem, ismerd meg szívemet! Próbálj meg, és ismerd meg gondolataimat! Nézd 
meg, nem járok-e téves úton, és vezess az örökkévalóság útján!” (Zsolt 139,23–24)  
 
Imádkozzunk, kérjük Urunkat, hogy Isten fedje fel tévedéseinket, és titkos 
bűneinktől szabadítson meg minket! Hálaáldozatként bocsássak meg annak, akire 
nagyon haragszom – ahogy Isten is megbocsátott nekem (Ef 4,32). 
 
 
Február 24., hétfő, olvasandó: Lk 12,49–53 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/LUK/12 ) 
 
Magyarázat: 
Jézus közelében elválik a hamis az igaztól, Krisztus látszólagos követése a valóságos 
engedelmességtől, az Igével bizonygatott „igazságaink” a gyülekezet Istenre hallgató 
imádságában és böjtjében feltáruló isteni igazságtól. Isten megemésztő tűz, és igéje 
hatására kiforr belőlünk az értéktelen, a szemét, a hamis. Az uniformizálásban, az egy 
véleményen vagyunk hazugságában, a hívőnek „így kell gondolkoznia” megbetegítő 
elvárásában a jézusi egység helyett csak szíveink keménysége tükröződik (Róm 2,5). 
 
Imádkozzunk, kérjük Istennek Lelkét, hogy ne a korszellemnek, ne egymásnak 
akarjunk megfelelni. Megannyi nyomorító elvárás, megfelelési kényszer, önsorsrontó 
önsajnálat verméből is van szabadulás. Vajon mivel nyomorítjuk magunkat vagy 
egymást? 
 
 
Február 25., kedd, olvasandó: Lk 12,54–59 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/LUK/12 ) 
 
Magyarázat: 
A „mi a helyes” eldöntéséhez több kell, mint látni, érzékelni. Kevés az értelmezés, 
teóriák gyártása, célok keresése. Szükséges, hogy feltáruljon előttünk a helyes 
értelmezési keret, Isten története, melyben a sok nemes szándék és jó dolog helyett 
kirajzolódik gyülekezeti, és benne személyes krisztusi utunk. Ennek felismerésére a 
131. zsoltárral készülök.  
 
Imádkozzunk, kérjük Urunkat, hogy Jézus életpéldája nyomán – rajta keresztül és 
vele együtt – tudjuk mérlegelni életünket döntéshozatalaink előtt! „Mit akarsz Uram, 
miként cselekedjek?” 
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Február 26., szerda, olvasandó: Lk 13,1–5 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/LUK/13 ) 
 
Magyarázat: 
Mindkét tragédiára hasonló a magyarázat: „azok bűnösebbek voltak…” Ha így van, 
ebből az is következik, hogy velünk ilyen nem történhet meg, hiszen mi „jobbak 
vagyunk” náluk. Áldozatokat hibáztatva, Isten büntetését vélelmezve nem akarjuk 
látni a lényeget: megtérés nélkül elveszünk! Mi akadályozza benned, hogy bűneidet 
feltárd Jézus előtt, és bocsánatot kérj rájuk – felajánlva neki az életedet? 
 
Imádkozzunk, kérjük Urunkat, hogy káröröm, gőg, mások hibáztatása ne 
fészkelhesse be magát a szívünkbe. Jusson eszünkbe, hogy mi magunk is kegyelemre 
szorult bűnösök vagyunk! 
 
 
Február 27., csütörtök, olvasandó: Lk 13,6–9 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/LUK/13 ) 
 
Magyarázat: 
Nincs jele a gyümölcstermésnek. Semmi biztatót nem lát a vincellér, csak remény él a 
szívében: „hátha…” jövőre. Így küldte az Atya is a Fiát, hogy Jézust megbecsülve 
gyümölcstermő lehessen életünk. Akié a Fiú, azé az élet; akiben nincs meg Isten Fia, 
az élet sincs meg abban (1Jn 5,12). Használjuk ki az alkalmas időt, amíg 
lehetőségünk van rá. Szentlélek, jöjj, eleveníts meg, hadd teljek be élettel – Jézussal! 
 
Imádkozzunk, kérjük Istennek Lelkét, hogy indítson bennünk „jó gyümölcstermést”, 
hogy Istennek való hálából mi magunk is képesek legyünk mások életét megédesítő 
gyümölcsöt teremni. Ma kivel és milyen jót cselekedtünk? 
 
 
Február 28., péntek, olvasandó: Lk 13,10–17 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/LUK/13 ) 
 
Magyarázat: 
Lelkiállapotod, betegséged, fájdalmad, magányod szavak nélkül vonzza Jézus 
tekintetét (12). Előszólít téged is. Lépj elé. Ha közelében megszomorodsz bűneid 
miatt, elfogadod bocsánatát, megbánhatatlan megtérésben lesz részed. Felegyenesít, 
és felegyenesedett életed dicsőíti Istent. Ha Jézus közelében a lelepleződésed miatti 
szégyen tölt el (17), akkor lehet, hogy jóságod, hited, igazságod látszatának 
megőrzése a valódi „kincsed”. Kár lenne ilyen nyomorultul önmagadba görnyedve 
tengődni, mikor élni is lehet. 
 
Imádkozzunk, kérjük Urunkat, hogy megannyi elesésünkből segítsen minket talpra 
állni. Legyen az Ő oltalmazó keze olyan kéz, amelybe nagy bizalommal bele tudunk 
és akarjunk is kapaszkodni! 
 
 
Március 1., szombat, olvasandó: Lk 13,18–21 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/LUK/13 ) 
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Magyarázat: 
Miközben az egyház a társadalmi súlyának növelésére törekszik, elég lenne csak 
hagyni hatni közöttünk az evangéliumot. Odafigyeléssel, megérteni akarással, egymás 
terhének hordozásával, ellenségképzetek, világi módszerek, hatalmi technikák 
feladásával. Hidegben tartott, etetés nélküli kovásszal nem lehet tésztát keleszteni. 
Fagyos légkörben élő, önmagát zárt burokban őrző közösség meghatni sem fogja 
környezetét, ahhoz pedig, hogy áthassa, többre van szükség: Isten élő igéje gonosz 
szívünket megújító munkájára. Ha bennünk, ránk már hatni fog, akkor másra is 
hatással lesz az evangélium. 
 
Imádkozzunk, kérjük Istent, hogy a hatalom szeretete helyett a szeretet hatalmát 
értesse meg és mutassa meg nekünk: csak így lehetünk valóban Jézus követői. „Nem 
erővel és nem hatalommal, hanem az én Lelkemmel! – mondja az Úr!” 
 
 
Március 2., vasárnap, Bibliavasárnap, olvasandó: Lk 13,22–30 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/LUK/13 ) 
 
Magyarázat: 
„Igyekezzetek bemenni a szoros kapun…” (24) Hívő életemben két gyakori hibát 
szoktam én is elkövetni, csakúgy, mint ez az ismeretlen kérdező, akivel Jézus 
Jeruzsálem felé tartva találkozik. Az első az általános, „elvi” problémák 
túlhangsúlyozása. Ezekben azonban nincs élet! A másik az, hogy másokkal 
foglalkozom, az ő méltatlanságukkal, miközben inkább arra kellene figyelnem, hogy 
úgy éljek: bejussak az Isten országába! 
 
Imádkozzunk a bibliamisszióért világszerte, a bibliafordítókért, a tanítókért, az 
igehirdetőkért és a misszionáriusokért. Hálaáldozatunkkal és a bibliavasárnapi 
perselypénzünkkel segítsük a Magyar Bibliatársulat szolgálatát.  
 
 
Március 3., hétfő, olvasandó: Lk 13,31–33 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/LUK/13 ) 
 
Magyarázat: 
„…harmadnap bevégzem küldetésemet” (32). Jézus az életével is gyakorolta, hogy a 
szeretet kiűzi a félelmet (1Jn 4,18). Bár halálos fenyegetést kap a farizeus hírvivőkön 
keresztül Heródes negyedes fejedelemtől, nem engedi magát megfélemlíteni. Isten 
munkáját végzi, ezért Őbenne bízik: „velem van az Úr, ember mit árthat nekem?” 
(Zsid 13,6) Ne rettegj te sem az emberi kiskirályoktól, a Mennyei Király vigyáz rád! 
 
Imádkozzunk, kérjük Megváltónkat, hogy megannyi fenyegetés és életvihar 
közepette rá tudjunk figyelni és hallgatni. Sokfajta halálos fenyegetés (betegség, 
gyász, veszteségek) sújthat bennünket, de senki és semmi nem árthat nekünk, mert 
velünk van az Úr, Immánuel! A hitünk annyira értékes, mint amennyi bizalom van 
bennünk Isten iránt! 
 
 
Március 4., kedd, olvasandó: Lk 13,34–35 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/LUK/13 ) 
 



Budapest-Kálvin Téri Református Egyházközség Hírlevele 5 

Magyarázat: 
Jeruzsálem Jézus és az ő Atyjának hívására nemet mond, és az engedetlenség, majd 
az erőszak útját választja, amely néhány évtized múlva, a zsidó háborúban a 
pusztulásához vezet (Kr.u. 70). Jézus szerint ez a vak engedetlenség olyan érthetetlen, 
mintha a kiscsibék nem keresnének menedéket és biztonságot a kotlós szárnyai alatt. 
A természetben ilyen nem fordulhat elő, de mi emberek képesek vagyunk arra az 
őrültségre, hogy visszautasítsuk Istent és akit elküldött, Jézust. Én ma is őt követem! 
 
Imádkozzunk, kérjük Urunkat, hogy veszedelmek idején is őrizzen meg minket az Ő 
erőterében, hogy táplálja Szentlelke által azt a vágyat és cselekvő erőt bennünk, hogy 
minden körülmény között hozzá ragaszkodjunk és segítséget tőle várjunk, kérjünk. 
 
 
Március 5., szerda, olvasandó: Lk 14,1–6  
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/LUK/14 ) 
 
Magyarázat: 
„Nem tudtak erre mit felelni” (6). Mi hívő emberek sokszor gyávábbak vagyunk, 
mint kellene. Főleg akkor, amikor a vallási szabályok az alapvető emberiesség 
követelményeivel ütköznek össze. Ilyenkor gyávák vagyunk bevallani, hogy Jézust 
kellene követnünk, nem pedig a farizeusokat. Az ő életük, egész értékrendjük a 
szombat tisztelete körül forgott. Holott ők is tudták, hogy az emberi élet mindennél 
fontosabb. Ezért hallgattak gyáván Jézus kérdése után. 
 
Imádkozzunk, kérjük Urunkat, hogy adjon nekünk a tiszta látás mellé bátorságot is, 
hogy ne a farizeusok elvárásainak, ne a többségnek akarjunk megfelelni, hanem 
Jézusnak, hiszen az Ő követői vagyunk. Legyünk bátrak ahhoz, hogy csatlakozzunk 
cselekedeteink tekintetében is Jézushoz! 
 
 
Március 6., csütörtök, olvasandó: Lk 14,7–11 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/LUK/14 ) 
 
Magyarázat: 
Amikor Krisztus-követő emberként előtérbe toljuk magunkat egy-egy helyzetben, 
akkor azok számára, akik ismernek minket, világossá válik a képmutatásunk: annak 
ellenére, amit mondunk magunkról, valójában háttérbe szorítjuk Jézust. Az önmagát 
felmagasztaló, tolakodó keresztyén ember szomorú önellentmondás. Az egyház is 
mamlasz módon színpadot kínál az önjelölt, nárcisztikus vezetőknek. De amit mi nem 
merünk megtenni, Jézus majd az ő országában orvosolja: szigorúan hátra ülteti a 
törtetőket. 
 
Imádkozzunk, kérjük Urunkat, hogy önmutogatás, saját erényeinkkel, 
eredményeinkkel való hamis, keserű dicsekvés helyett a szolgálat és a neki való 
hálaadás örömével ajándékozzon meg. Könyörögjünk, hogy adjon Isten bölcsességet 
nekünk, hogy megértsük, Isten mércéje szerint nem a tolakodók és a mindenen 
átgázolók kerülnek előre…! 
 
 
Március 7., péntek, olvasandó: Lk 14,12–14 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/LUK/14 ) 
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Magyarázat: 
Az egyház, amikor Jézus akaratának engedelmeskedik, és ezzel az Isten országának 
előképévé válik, nem viszonossági alapon bánik a tagjaival, hanem Isten kegyelme 
szerint. Istennek hála, református közösségeink ma is sokszor tudják így, a 
gyakorlatban felmutatni Isten kegyelmét! Öröm megtapasztalni, ha mondjuk a 
Bethesda Kórházban más betegnek lenni, mint általában a magyar egészségügyben, 
vagy ha más érzés diáknak lenni egy református iskolában, mint másutt a 
közoktatásban. Ezért is egyedül Istené a dicsőség! 
 
Imádkozzunk, kérjük Urunkat, hogy gyülekezeteink, református közösségeink 
valóban „hegyre épített fénylő városok, véka alá nem rejtett ragyogó mécsesek” 
legyenek. Isten Lelkét kérve merjünk, akarjunk így jók lenni: szeretetben szolgálva és 
Jézusra mutatva! 
 
 
Március 8., szombat, olvasandó: Lk 14,15–24 
(Online itt olvasható: https://szentiras.hu/biblia/ruf/LUK/14 ) 
 
Magyarázat: 
Jézus itt Isten, a választott zsidó nép (a meghívottak) és a pogány népek (a szegények, 
nyomorékok, sánták és vakok) történetéről beszél. A meghívottak, akiket Isten a 
maga kitüntető szeretetével megtisztelt, nem becsülték eléggé ezt a megtiszteltetést. 
Ezért lehettünk mi, az egykori pogány bűnösök Isten országának megbecsült 
vendégei. De vajon mi, akiket méltatlanságunk ellenére Isten befogadott, hogyan 
állunk a befogadással? 
 
Imádkozzunk, kérjük Urunkat, hogy adjon iránta való őszinte hálát a mi szívünkbe, 
hogy megszólított bennünket, hogy elültette bennünk és nap mint nap táplálja a Belé 
vetett hit magvát. Nem a mi érdemünk a hitünk, hanem Mennyei Édesatyánk 
megajándékozott gyermekei vagyunk megannyi gyengeségünk, gyarlóságunk 
ellenére! Isten Fia, Jézus miatt lehetünk mi is fiak, az Ő gyermekei. 
 

 

ÉLETÜNK ESEMÉNYEI  

Hétközi programjaink, alkalmaink… 

február 23. vasárnap 19 óra – Egyetemi kör 

február 24. hétfő 18 óra – Ifjúsági óra 

február 24. hétfő 17 óra – Konfirmációs óra 

február 25. kedd 18 óra –Zsoltáros imakör 

február 25. kedd 18 óra – Kálvin kórus, kóruspróba 

február 27. csütörtök 18 óra – Gyülekezeti bibliaóra 

február 28. péntek 18 óra – Nőszövetségi bibliaóra 
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március 2. vasárnap a 10 órás istentisztelet után – Gyülekezeti kávézás 

március 3. hétfő 17 óra – Konfirmációs óra 

március 3. hétfő 18 óra – Ifjúsági óra 

március 4. kedd 17 óra – Irodalmi bibliakör 

március 4. kedd 18 óra – Kálvin kórus, kóruspróba 

március 6. csütörtök 18 óra – Gyülekezeti bibliaóra 

március 9. vasárnap 19 óra – Egyetemi kör 

 

Várjuk szeretettel alkalmainkra! 

 

Kapcsolat 
 
LELKÉSZI HIVATAL 

A Lelkészi Hivatal a templom jobb oldalán található udvaron keresztül közelíthető 
meg, bejárata a templom mögötti épületben van. 

Várjuk szeretettel személyesen az alábbi időpontokban: 

Hétfő: 10-13 óráig 
Kedd: 9-12 óráig 
Csütörtök: 14-17 óráig 
 
Ebben az időben az alábbi telefonszámon érhet el bennünket: 06-30-632-0789 

Keressen bennünket bizalommal keresztelővel, esküvővel, temetéssel kapcsolatban. 
Itt jelentkezhet konfirmációs előkészítésre is. Tegye fel bátran kérdéseit a 
lelkészeknek! 

 
ELÉRHETŐSÉGEK 

E-mail: budapest-kalvin.ter@reformatus.hu     Honlap: www.kalvinteriref.hu 

Telefon: 06-30-632-0789 a lelkészi hivatal ügyeleti rendjében! 

Telefonügyelet a 06-30-256-6248 vagy a 06-30-122-85-29 számon az alábbi időpontokban: 

Hétfő: 13-17 óráig 
Kedd: 12-17 óráig 
Szerda: 9-17 óráig 
Csütörtök: 9-14 óráig 
Péntek: 9-17 óráig 
 
 
ADOMÁNYOK 

Mivel egyházközségünk kiadásai havi rendszerességgel kerülnek kifizetésre, kérjük 
testvéreinket, hogy egyházfenntartói járulékukat is havi rendszerességgel juttassák el 

»Tudjuk pedig,  
hogy aki szűken vet, szűken is 
arat,  
és aki bőven vet, bőven is 
arat. Mindenki úgy adjon, 
ahogyan előre eldöntötte 
szívében,  
ne kedvetlenül vagy 
kényszerűségből, mert „a 
jókedvű adakozót szereti 
Isten”!« 

(2Kor 9, 6–7) 
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nekünk. Javasoljuk, hogy rendelkezzenek rendszeres havi banki átutalásról. 
Közleménybe írják be nevünket, és hogy „egyházfenntartói járulék”. 

OTP Banknál vezetett számlaszámunk: 11707024-20107972 

IBAN: HU21 1170 7024 2010 7972 0000 0000 

BIC (SWIFT) KÓD: OTPVHUHB 

További részletek honlapunkon: www.kalvinteriref.hu 


